

Maria Piasecka

"Religia a literatura. Trzy kręgi badawcze", Stefan Sawicki, "Roczniki Humanistyczne KUL", t.XXIV, z.1, Lublin 1978 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 21/4 (70), 164

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/I/ SAWICKI Stefan: Religia a literatura. Trzy kręgi badawcze. "Roczniki Humanistyczne KUL", t. XXIV, z. 1, Lublin 1976 (wyd. 1978), s. 61-67.

W związku z nowym znaczeniem relacji religia - kultura (zainteresowanie antropologią kulturalną, problematyką sacrum) istotne dla nauki o literaturze staje się badanie następujących zagadnień: wpływu literatury na religię i odwrotnie, funkcji elementów religijnych w strukturze utworu literackiego, gatunków literackich funkcjonalnie czy strukturalnie związanych z religią, literatury jako źródła poznania religijności pewnego okresu czy też postaw moralno-religijnych, motywów archetypicznych o charakterze sakralnym.

BP/70/19

Mm . P .

/I/ SMÓŁKOWA Teresa: Polskie słownictwo powojenne. "Przegląd Humanistyczny" 1977 nr 12 s. 87-97.

Artykuł zawiera próbę analizy słownictwa polskiego po II wojnie światowej, ze szczególnym uwzględnieniem funkcjonowania w systemie językowym kategorii rzeczowników. Rozbicie materiału na grupy nazw przedmiotów, osób i pojęć, czynności oraz miejsc wprowadziło porządek systematyzujący w prezentowanej analizie. Artykuł potwierdza tezę, że leksyka jest doskonałym zwierciadłem odbijającym zmienną rzeczywistość pozajęzykową. Badanie jej może dostarczyć wielu interesujących spostrzeżeń dotyczących sposobu widzenia tej rzeczywistości przez człowieka, zgodnie z poglądem, iż nazwa jest nie tylko informacją o desygnacie, lecz również jego interpretacją.

BP/70/20

L.H.